
PROGRES REALISASI ANGGARAN

TAHUN 2018

Jakarta, 30 Nopember 2018

Kementerian Pertanian



2

Realisasi anggaran Kementerian Pertanian per Nopember 2018 

65,18%, lebih rendah dibanding periode yang sama tahun 2017

sebesar 70,75%

PROGRES REALISASI ANGGARAN 2018
(Data per 29 Nopember 2018)

Nilai outstanding kontrak per 29 Nopember 2019 sebesar Rp 3,67 T

atau 15,34% dari total nilai Pagu Kementerian Pertanian

Progres realisasi anggaran provinsi/kabupaten/kota per 29 

Nopember 2018:

• Rata-rata realisasi: 66,61%

• Realisasi tertinggi: 99,53% (Kab. Grobogan)

• Realisasi terendah: 18,38% (Kab. Nunukan)
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REALISASI ANGGARAN KEMENTAN PER ESELON-I

(Sumber: Aplikasi OMSPAN per 29 Nopember 2018)

Keterangan: Realisasi SP2D

PAGU

(Rp) (Rp) 2018%

1 BKP 527.612.000.000 473.222.696.019 89,69 83,34

2 Barantan 833.919.408.000 728.629.394.060 87,37 84,31

3 Itjen 97.134.000.000 79.839.750.699 82,20 78,54

4 Setjen 1.479.293.046.000 1.193.570.945.549 80,69 81,55

5 Badan PPSDMP 1.268.866.902.000 972.245.003.597 76,62 79,05

6 Badan Litbang 2.110.152.849.000 1.524.913.154.618 72,27 77,62

7 Ditjen Horti 1.255.960.980.000 905.645.094.420 72,11 63,23

8 Ditjen PKH 2.030.797.022.000 1.299.977.400.205 64,01 65,99

9 Ditjen BUN 1.636.354.054.000 1.003.431.883.388 61,32 45,38

10 Ditjen TP 6.682.058.351.000 4.061.943.409.741 60,79 71,18

11 Ditjen PSP 6.030.828.749.000 3.368.458.761.032 55,85 69,53

23.952.977.361.000 15.611.877.493.328 65,18 70,75

2017%NO ESELON-I

TOTAL

REALISASI 29 NOPEMBER
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LAPORAN REALISASI ANGGARAN (SP2D DAN SPM)

(Berdasarkan Aplikasi OMSPAN Per 29 Nopember 2018)

Realisasi % Realisasi %

1 BKP           527.612.000.000           473.222.696.019 89,69           472.949.204.417 89,64                 1.864.361.050 0,35

2 Barantan           833.919.408.000           728.629.394.060 87,37           724.201.428.021 86,84                25.222.251.489 3,02

3 Itjen             97.134.000.000             79.839.750.699 82,20             79.179.115.819 81,52                    852.122.700 0,88

4 Setjen        1.479.293.046.000        1.193.570.945.549 80,69        1.222.468.057.646 82,64                21.445.998.168 1,45

5 Badan PPSDMP        1.268.866.902.000           972.245.003.597 76,62           979.263.543.873 77,18                54.955.867.132 4,33

6 Badan Litbang        2.110.152.849.000        1.524.913.154.618 72,27        1.516.371.236.536 71,86              157.834.373.247 7,48

7 Ditjen Horti        1.255.960.980.000           905.645.094.420 72,11           916.533.022.118 72,97              152.419.147.788 12,14

8 Ditjen PKH        2.030.797.022.000        1.299.977.400.205 64,01        1.310.929.195.899 64,55              419.530.373.167 20,66

9 Ditjen BUN        1.636.354.054.000        1.003.431.883.388 61,32        1.026.955.932.495 62,76              210.604.462.833 12,87

10 Ditjen TP        6.682.058.351.000        4.061.943.409.741 60,79        4.118.057.913.441 61,63           1.409.825.946.137 21,10

11 Ditjen PSP        6.030.828.749.000        3.368.458.761.032 55,85        3.393.534.680.278 56,27           1.219.918.902.813 20,23

   23.952.977.361.000    15.611.877.493.328 65,18    15.760.443.330.543 65,80         3.674.473.806.524 15,34

OUTSTANDING KONTRAK
% DARI 

PAGU

 SPM 

TOTAL

No Instansi Pagu
SP2D
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PROGRES REALISASI ANGGARAN PEMBANGUNAN PERTANIAN PER

PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN 2018

(Sumber: Aplikasi SMART DJA per 29 Nopember 2018)

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

 Dinas Pertanian Kab Simalungun 07.05 Kab. Simalungun 07 Sumatera Utara 5.757.750.000 2.714.071.860 47,14                                   

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura 

Provinsi Sumatera Utara
07.00 Sumatera Utara 07 Sumatera Utara 349.476.087.000 202.037.591.128 57,81                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Kabupaten Solok 08.04 Kab. Solok 08 Sumatera Barat 4.740.725.000 1.867.058.069 39,38                                   

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Provinsi Sumatera Barat
08.00 Sumatera Barat 08 Sumatera Barat 200.422.662.000 115.714.114.715 57,74                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Dan Perkebunan Aceh 06.00 Aceh 06 Aceh 298.620.232.000 175.827.730.917 58,88                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Provinsi Riau
09.00 Riau 09 Riau 112.443.214.000 60.284.674.813 53,61                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Peternakan Provinsi Jambi
10.00 Jambi 10 Jambi 130.513.313.000 81.213.335.623 62,23                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian, Tanaman Pangan Dan 

Hortikultura Provinsi Sumatera Selatan
11.00 Sumatera Selatan 11 Sumatera Selatan 354.576.119.000 160.150.553.695 45,17                                   
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Lanjutan…..

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab 

Kepahiang
26.08 Kab. Kepahiang 26 Bengkulu 6.637.500.000 6.466.605.500 97,43                                   

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Provinsi Bengkulu
26.00 Bengkulu 26 Bengkulu 123.919.974.000 65.445.604.043 52,81                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura 

Provinsi Lampung
12.00 Lampung 12 Lampung 439.686.369.000 342.507.550.245 77,90                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung
30.00 Bangka Belitung

30 Kepulauan 

Bangka Belitung
74.297.089.000 36.632.340.522 49,31                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian Dan 

Kesehatan Hewan Provinsi Kepulauan Riau
32.00 Kepulauan Riau 32 Kepulauan Riau 52.003.324.000 20.986.855.173      40,36                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Ketahanan Pangan, Kelautan, Dan 

Pertanian Provinsi Dki Jakarta
01.00 Dki Jakarta 01 Dki Jakarta 5.227.648.000    3.922.479.376        75,03                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian, Perkebunan, Pangan Dan 

Hortikultura Kab. Cianjur
02.07 Kab. Cianjur 02 Jawa Barat 7.553.750.000 7.184.769.000 95,12                                   

Dinas Pertanian Kabupaten Bandung 02.12 Kab. Bandung 02 Jawa Barat 7.694.625.000 5.705.339.793 74,15                                   

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan 

Kabupaten Sumedang
02.13 Kab. Sumedang 02 Jawa Barat 6.884.240.000 5.856.546.050 85,07                                   

Dinas Pertanian Kabupaten Garut 02.14 Kab. Garut 02 Jawa Barat 17.380.950.000 9.496.672.000 54,64                                   

Dinas Pertanian Dan Perikanan Kabupaten 

Majalengka
02.20 Kab. Majalengka 02 Jawa Barat 7.118.520.000 2.231.112.529 31,34                                   

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura 

Provinsi Jawa Barat
02.00 Jawa Barat 02 Jawa Barat 454.085.294.000 341.424.848.207 75,19                                   
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Lanjutan…..

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Kabupaten Grobogan 03.04 Kab. Grobogan 03 Jawa Tengah 6.071.500.000 5.670.182.900 93,39                                   

Dinas Pangan Dan Pertanian Kabupaten 

Batang
03.06 Kab. Batang 03 Jawa Tengah 6.250.500.000 5.128.551.500 82,05                                   

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan 

Kabupaten Temanggung
03.20 Kab. Temanggung 03 Jawa Tengah 82.195.000.000 48.691.707.725 59,24                                   

Dinas Pertanian Dan Pangan Kabupaten 

Magelang
03.19 Kab. Magelang 03 Jawa Tengah 19.245.875.000 8.533.442.600 44,34                                   

Dinas Pertanian Dan Pangan Kabupaten 

Karanganyar
03.28 Kab. Karanganyar 03 Jawa Tengah 2.677.012.000 2.266.769.800 84,68                                   

Dinas Pertanian Kabupaten Grobogan 03.04 Kab. Grobogan 03 Jawa Tengah 74.180.488.000 73.831.203.000 99,53                                   

Dinas Pertanian Dan Perkebunan Provinsi 

Jawa Tengah
03.00 Jawa Tengah 03 Jawa Tengah 647.189.505.000 456.104.483.911 70,47                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Provinsi D.I. Yogyakarta 04.00 Di Yogyakarta 04 Di Yogyakarta 74.687.177.000 58.564.381.726 78,41                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Kabupaten Bondowoso 05.09 Kab. Bondowoso 05 Jawa Timur 7.140.000.000 3.476.572.100 48,69                                   

Dinas Kehutanan, Pertanian Dan Urusan 

Ketahanan Pangan Kab. Banyuwangi
05.11 Kab. Banyuwangi 05 Jawa Timur 8.207.500.000 7.125.373.660 86,82                                   

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Kabupaten Malang
05.13 Kab. Malang 05 Jawa Timur 9.817.125.000 4.605.665.000 46,91                                   

Dinas Ketahanan Pangan Dan Pertanian 

Kabupaten Probolinggo
05.15 Kab. Probolinggo 05 Jawa Timur 7.563.450.000 2.882.050.250 38,10                                   

 Dinas Pertanian Kabupaten Lumajang 05.16 Kab. Lumajang 05 Jawa Timur 8.906.500.000 2.431.383.000 27,30                                   

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan 

Provinsi Jawa Timur
05.00 Jawa Timur 05 Jawa Timur 480.404.247.000 327.353.508.312 68,14                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Provinsi Banten 29.00 Banten 29 Banten 189.098.780.000 129.286.101.330 68,37                                   
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Lanjutan…..

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

 Dinas Pertanian Kabupaten Tabanan 22.08 Kab. Tabanan 22 Bali 5.002.770.000 3.414.815.909 68,26                                   

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Provinsi Bali
22.00 Bali 22 Bali 102.805.499.000 69.956.252.636 68,05                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Kabupaten Sumbawa 23.05 Kab. Sumbawa
23 Nusa Tenggara 

Barat
7.770.500.000 3.255.771.000 41,90                                   

Dinas Pertanian Kab. Lombok Timur 23.03 Kab. Lombok Timur
23 Nusa Tenggara 

Barat
76.931.750.000 21.780.587.831 28,31                                   

Dinas Pertanian Dan Perkebunan Provinsi 

Nusa Tenggara Barat
23.00 Nusa Tenggara Barat

23 Nusa Tenggara 

Barat
422.727.674.000 298.997.955.229 70,73                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Kabupaten Belu
24.02 Kab. B E L U

24 Nusa Tenggara 

Timur
5.240.000.000 3.899.972.100 74,43                                   

Dinas Pertanian Provinsi Nusa Tenggara 

Timur
24.00 Nusa Tenggara Timur

24 Nusa Tenggara 

Timur
326.684.248.000 201.506.566.422 61,68                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan 

Kabupaten Sambas
13.01 Kab. Sambas 13 Kalimantan Barat 16.097.320.000 10.164.061.616 63,14                                   

Dinas Pertanian Tanaman Pangan Dan 

Hortikultura Provinsi Kalimantan Barat
13.00 Kalimantan Barat 13 Kalimantan Barat 360.069.940.000 198.721.557.588 55,19                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Peternakan Provinsi Kalimantan Tengah
14.00 Kalimantan Tengah

14 Kalimantan 

Tengah
308.706.538.000 238.820.064.113 77,36                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura 

Provinsi Kalimantan Selatan
15.00 Kalimantan Selatan

15 Kalimantan 

Selatan
360.081.497.000 195.259.766.428 54,23                                   
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Lanjutan…..

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pangan, Tanaman Pangan, Dan 

Hortikultura Provinsi Kalimantan Timur
16.00 Kalimantan Timur 16 Kalimantan Timur 104.224.559.000 70.301.116.380 67,45                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan 

Kabupaten Nunukan
35.02 Kab. Nunukan 35 Kalimantan Utara 2.665.760.000 489.923.965 18,38                                   

Dinas Pertanian Kabupaten Bulungan 35.01 Kab. Bulungan 35 Kalimantan Utara 1.500.000.000 1.412.222.536 94,15                                   

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan 

Provinsi Kalimantan Utara
35.00 Kalimantan Utara 35 Kalimantan Utara 39.388.242.000 19.876.323.293 50,46                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Kabupaten Minahasa 17.02 Kab. Minahasa 17 Sulawesi Utara 6.436.250.000 5.626.996.700 87,43                                   

Dinas Pertanian Dan Peternakan Provinsi 

Sulawesi Utara
17.00 Sulawesi Utara 17 Sulawesi Utara 310.187.789.000 230.233.164.915 74,22                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Kabupaten Donggala
18.02 Kab. Donggala 18 Sulawesi Tengah 6.687.500.000 5.205.626.983 77,84                                   

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura 

Provinsi Sulawesi Tengah
18.00 Sulawesi Tengah 18 Sulawesi Tengah 247.077.347.000 140.761.280.136 56,97                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

 Dinas Pertanian Kabupaten Jeneponto 19.13 Kab. Jeneponto 19 Sulawesi Selatan 5.287.800.000 4.371.955.700 82,68                                   

 Dinas Pertanian Kabupaten Enrekang 19.21 Kab. Enrekang 19 Sulawesi Selatan 13.677.750.000 13.321.341.600 97,39                                   

Dinas Pertanian Kabupaten Bantaeng 19.12 Kab. Bantaeng 19 Sulawesi Selatan 6.410.260.000 4.995.347.700 77,93                                   

Dinas Pertanian Tanaman Pangan, Hortikultura 

Dan Perkebunan Kabupaten Bone
19.05 Kab. Bone 19 Sulawesi Selatan 6.683.145.000 4.167.481.044 62,36                                   

Dinas Ketahanan Pangan, Tanaman Pangan 

Dan Hortikultura Provinsi Sulawesi Selatan
19.00 Sulawesi Selatan 19 Sulawesi Selatan 573.262.102.000 310.892.292.584 54,23                                   
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Lanjutan…..

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Tanaman Pangan Dan Peternakan 

Provinsi Sulawesi Tenggara
20.00 Sulawesi Tenggara

20 Sulawesi 

Tenggara
158.783.069.000 109.581.127.946 69,01                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Provinsi Gorontalo 31.00 Gorontalo 31 Gorontalo 216.245.687.000 108.378.455.189 50,12                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian, Peternakan Dan Perkebunan 

Kabupaten Majene
34.01 Kab. Majene 34 Sulawesi Barat 4.375.000.000 3.881.864.875 88,73                                   

Dinas Pertanian Provinsi Sulawesi Barat 34.00 Prop. Sulawesi Barat 34 Sulawesi Barat 277.584.404.000 158.995.420.535 57,28                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Provinsi Maluku 21.00 Maluku 21 Maluku 138.028.532.000 100.449.863.490 72,77                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Provinsi Maluku Utara 28.01 Kab. Maluku Utara 28 Maluku Utara 8.246.250.000 8.007.801.000 97,11                                   

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan 

Kabupaten Halmahera Selatan

28.04 Kab. Halmahera 

Selatan
28 Maluku Utara 3.505.030.000 3.198.030.000 91,24                                   

Dinas Pertanian Provinsi Maluku Utara 28.00 Maluku Utara 28 Maluku Utara 227.980.879.000 171.415.534.325 75,19                                   

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Kabupaten Sorong 33.02 Kab. Sorong 33 Papua Barat 2.448.670.000 2.322.625.000 94,85                                   

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura Dan 

Perkebunan Provinsi Papua Barat
33.00 Papua Barat 33 Papua Barat 70.123.693.000 53.113.716.656 75,74                                   
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Lanjutan…..

SATKER
KABUPATEN/KOTA 

SATKER
PROPINSI SATKER

PAGU RKAKL-

DIPA
REALISASI SP2D PERSENTASE (%)

Dinas Pertanian Kabupaten Merauke 25.07 Kab. Merauke 25 Papua 1.300.000.000 1.016.408.600 78,19                                   

Dinas Pertanian Dan Perikanan Kab. Keerom 25.17 Kab. Keerom 25 Papua 1.164.960.000 828.726.000 71,14                                   

Dinas Pertanian Kab. Lanny Jaya 25.29 Kab. Lanny Jaya 25 Papua 525.000.000 469.365.000 89,40                                   

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura 

Provinsi Papua
25.00 Papua 25 Papua 105.988.678.000 64.144.890.102 60,52                                   
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